
№ 852 от 13.04.2012г. «О порядке проведения конкурса на право заключения контракта на 

транспортное обслуживание пассажиров». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курской области от 

23.04.2002 № 23-ЗКО «О маршрутных пассажирских перевозках автомобильным транспортом 

в Курской области», в целях совершенствования порядка проведения конкурса на право 

заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров автобусами и 

микроавтобусами по коммерческим маршрутам пассажирского транспорта города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о порядке проведения конкурса на право заключения контракта на 

транспортное обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим 

маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска согласно приложению № 1 на 14 

листах. 

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 

контракта на транспортное обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по 

коммерческим маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска согласно 

приложению № 2. 

1.3. Примерную форму контракта на транспортное обслуживание пассажиров автобусами 

и микроавтобусами по коммерческим маршрутам согласно приложению № 3 на 7 листах. 

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации города 

Железногорска от 25.07.2008 № 1444 «О проведении конкурса». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава города                                                                                                                     В.И.Солнцев 

 

Хрипина Т.А. 

2-43-85                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=13703;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100187
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100189
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=13459;fld=134


                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                                  города Железногорска 

                                                                                           от  13.04.2012 г. № 852 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

КОНТРАКТА НА ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ПАССАЖИРОВ 

АВТОБУСАМИ И МИКРОАВТОБУСАМИ ПО КОММЕРЧЕСКИМ МАРШРУТАМ 

ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 

 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Положение определяет общий порядок, условия подготовки, организации, 

проведения конкурса среди физических (индивидуальные предприниматели) и юридических 

лиц на право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров автобусами и 

микроавтобусами по коммерческим маршрутам пассажирского транспорта города 

Железногорска (далее по тексту - конкурс). 

1.2. Основным принципом распределения транспортных средств (подвижного состава) по 

маршрутам городского пассажирского транспорта города Железногорска является 

гарантированное обеспечение необходимых объемов перевозок с учетом максимально 

возможного комфорта и безопасности пассажиров, а также сезонных колебаний 

пассажиропотоков. 

1.3. В конкурсе могут принимать участие владельцы транспортных средств независимо 

от организационно-правовой формы в соответствии с квалификационными требованиями, 

установленными настоящим Положением в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

1.4. Конкурс проводится по мере необходимости. 

 

2. ОСНОВНЫЕ ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ПОНЯТИЯ 

 

2.1. В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 

организатор конкурса - администрация города Железногорска; 

участник конкурса - физическое лицо (индивидуальный предприниматель), юридическое 

лицо, а также простые товарищества и объединения физических и юридических лиц, 

выразившие желание участвовать в конкурсе; 

конкурсный отбор - процедура, имеющая целью предоставить всем участникам конкурса 

достаточную информацию о требованиях организатора конкурса, предъявляемых к 

участникам конкурса, и обеспечить им равные условия участия в конкурсе; 

конкурсная комиссия - комиссия, формируемая администрацией города Железногорска 

по предложению начальника отдела транспорта и связи; 

конкурсная документация - комплект документов, который предоставляется участникам 

конкурса для подготовки конкурсных предложений; 

конкурсное предложение - комплект документов, оформляемый в соответствии с 

требованиями конкурсной документации, подаваемый участниками конкурса и 

представляемый в конкурсную комиссию; 

победитель конкурса - участник, набравший наибольшее количество баллов. 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100047


3. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

 

3.1. Предметом конкурса является право на заключение контракта на транспортное 

обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска в соответствии с маршрутной сетью, 

утвержденной в установленном порядке постановлением администрации города 

Железногорска. 

3.2. Целями и задачами конкурса являются: 

удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках на территории 

города Железногорска; 

повышение культуры и качества обслуживания пассажиров; 

повышение безопасности дорожного движения при перевозке пассажиров, укрепление 

транспортной дисциплины среди перевозчиков независимо от организационно-правовой 

формы. 

4. ФОРМИРОВАНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

 

4.1. Решение о проведении конкурса принимается постановлением администрации города 

Железногорска. 

4.2. В конкурсную комиссию помимо представителей организатора конкурса включаются 

по согласованию представители следующих организаций: 

Управления Государственного автодорожного надзора по Курской области; 

отдела Государственной инспекции по безопасности дорожного движения 

Межмуниципального отдела МВД России «Железногорский»; 

отделения государственного пожарного надзора по городу  Железногорску; 

иные лица по решению организатора конкурса. 

4.3. Заседания конкурсной комиссии являются правомочными, если на них присутствуют 

не менее чем две трети ее членов. 

4.4. Руководство конкурсной комиссии осуществляет начальник отдела транспорта и 

связи – председатель комиссии, а в его отсутствие – лицо, исполняющее обязанности 

начальника отдела транспорта и связи. 

4.5. Члены конкурсной комиссии участвуют в ее заседаниях лично. 

4.6. График заседания конкурсной комиссии доводится до сведения ее членов до начала 

проведения конкурса. 

 

5. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ 

 

5.1. К участию в конкурсе допускаются физические (индивидуальные предприниматели), 

юридические лица, а также простые товарищества и объединения физических и юридических 

лиц, соответствующие следующим квалификационным требованиям: 

наличие на праве собственности либо в пользовании соответствующего техническим и 

эксплуатационным нормам транспортного средства (транспортных средств); 

наличие водительского состава, отвечающего требованиям соответствующих 

нормативных актов Российской Федерации; 

наличие производственной базы на проведение технического обслуживания 

транспортных средств или договора с предприятием, имеющим производственную базу;  

наличие лицензии на проведение медицинского обследования водителей транспортного 

средства или договор с организацией, имеющей соответствующую лицензию; 

наличие договора с организацией, уполномоченной для осуществления деятельности в 

качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города 

Железногорска; 

имеющие государственную регистрацию в качестве юридического лица или 

индивидуального предпринимателя; 



имеющие лицензию на право осуществления пассажирских перевозок, выданную в 

установленном законом порядке. 

5.2. В конкурсе не участвуют: 

физические (индивидуальные предприниматели), юридические лица или их объединения, 

чьи транспортные средства: 

- не соответствуют по конструкции и техническому состоянию требованиям завода-

изготовителя; 

- не прошли в установленном порядке государственный технический осмотр; 

- имеют левостороннее расположение дверей для посадки и высадки пассажиров;  

- отечественного и импортного производства, срок эксплуатации которых без 

капитального ремонта превышает 8 лет, с капитальным ремонтом более 13 лет;  

физические (индивидуальные предприниматели), юридические лица или их объединения:  

- не представившие документы, подтверждающие трудовые отношения, оформленные в 

соответствии с требованиями действующего законодательства; 

- в отношении которых проводится процедура ликвидации и имеется решение 

арбитражного суда о признании участника конкурса - юридического лица, индивидуального 

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства; 

водители, которые имели нарушения Правил дорожного движения, связанные с 

управлением транспортным средством в нетрезвом состоянии. 

 

6. ОБЪЯВЛЕНИЕ КОНКУРСА 

 

6.1. Для организации и проведения конкурса организатором конкурса: 

разрабатывается и утверждается график проведения конкурса; 

составляется и направляется для опубликования в средства массовой информации 

объявление о проведении конкурса. 

6.2. Объявление о проведении конкурса включает следующие сведения: 

наименование организатора конкурса; 

перечень коммерческих маршрутов автобусов и микроавтобусов из числа маршрутов 

утвержденной в установленном порядке маршрутной сети; 

время и место проведения конкурса; 

перечень необходимых документов для участия в конкурсе; 

сроки приема заявок для участия в конкурсе (дни, часы приема) и место приема заявок; 

график проведения конкурса. 

 

7. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНИЗАТОРА КОНКУРСА 

 

7.1. Организатор конкурса в пределах предоставленных полномочий осуществляет 

следующие функции: 

- анализирует работу городского пассажирского транспорта города Железногорска и 

выявляет маршруты, по которым необходимо увеличить либо уменьшить объемы 

пассажирских перевозок; 

- определяет общее количество транспортных средств, привлекаемых для перевозки 

пассажиров на коммерческих маршрутах пассажирского транспорта; 

- размещает объявление о проведении конкурса в средствах массовой информации; 

- определяет место и сроки проведения конкурса; 

- заключает с победителем конкурса контракт на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам пассажирского транспорта 

города Железногорска; 

- оформляет  маршрутную карту на каждое транспортное средство. 

 

8. ПОЛНОМОЧИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100400;fld=134;dst=100015


 

8.1. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 

регистрирует поступление и отзыв заявлений на участие в конкурсе; 

рассматривает обращения физических (индивидуальные предприниматели), юридических 

лиц или их объединений по вопросам, относящимся к компетенции конкурсной комиссии; 

дает разъяснения положений конкурсной документации; 

на основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе принимает 

решение о допуске к участию в конкурсе физических (индивидуальных предпринимателей), 

юридических лиц или их объединений; 

запрашивает и получает в установленном порядке от органов государственной власти, 

местного самоуправления и других органов (далее - уполномоченные органы) информацию и 

материалы, необходимые для выполнения задач и целей конкурса, проверки документации 

участников конкурса: 

справки Управления государственного автодорожного надзора по Курской области о 

наличии или отсутствии нарушений условий лицензирования за 12 месяцев, предшествующих 

дате объявления конкурса; 

справки Государственной инспекции безопасности дорожного движения о наличии или 

отсутствии нарушений Правил дорожного движения водительским составом участника за 12 

месяцев, предшествующих дате объявления конкурса; 

иную необходимую информацию; 

проводит проверку документации, представленной участниками конкурса, на предмет 

соответствия сведениям, полученным от уполномоченных органов, по результатам которой, а 

также на основании полученных сведений от уполномоченных органов принимает решение о 

возможности дальнейшего участия в конкурсе данных участников; 

принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в случаях, когда по решению 

конкурсной комиссии от дальнейшего участия в конкурсе отстранены все участники конкурса; 

 проводит осмотр транспортных средств претендентов с занесением результатов осмотра 

в таблицу «Подведение итогов», приведенной в приложении №5 к настоящему Положению; 

определяет победителей конкурса по утвержденным настоящим Положением критериям 

путем установления баллов (через балльную систему) согласно приложению 1 к настоящему 

Положению (при равенстве набранных баллов право выбора маршрута определяется 

жеребьевкой); 

составляет и подписывает протокол о результатах конкурса; 

информирует участников конкурса о его результатах. 

8.2. Конкурсная комиссия обязана: 

произвести извещение о проведении конкурса не менее чем за 30 дней до его проведения;  

создать равные условия для участников конкурса независимо от организационно-

правовой формы собственности; 

обеспечить единые требования к участникам конкурса; 

обеспечить гласность при проведении конкурса; 

не допустить разглашения конфиденциальных сведений, полученных от участников 

конкурса. 

8.3. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем и членами конкурсной комиссии.  

8.4. Члены конкурсной комиссии обязаны при проведении конкурса: 

принимать решения самостоятельно, независимо, руководствуясь настоящим 

Положением и действующим законодательством; 

не разглашать информацию, касающуюся работы конкурсной комиссии; 

не разглашать информацию о рассмотрении и оценке конкурсных предложений до 

момента официального объявления итогов конкурса; 

вести обсуждение вопросов, высказывать свое мнение без оказания воздействия на 

других членов конкурсной комиссии. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100400;fld=134;dst=100015
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27306;fld=134;dst=100268
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27306;fld=134;dst=100283


8.5. Обсуждение конкурсных предложений конкурсная комиссия проводит 

самостоятельно. Участники конкурса к обсуждению конкурсных предложений не 

допускаются. 

 

9. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА 

 

9.1. Участники конкурса имеют право: 

предварительно знакомиться с условиями и порядком проведения конкурса; 

направлять организатору конкурса документы об оспаривании решения конкурсной 

комиссии о результатах проведения конкурса в течение 10 дней после его объявления.  

9.2. Участники конкурса обязаны: 

своевременно представлять в конкурсную комиссию конкурсное предложение; 

отразить в конкурсном предложении достоверную и полную информацию в соответствии 

с требованиями настоящего Положения; 

соблюдать правила, порядок и условия, установленные настоящим Положением. 

9.3. Участники конкурса несут ответственность за предоставление конкурсной комиссии 

недостоверной информации, указываемой в конкурсном предложении. 

9.4. Участник конкурса прекращает участие в конкурсе: 

по желанию участника конкурса (на любой стадии конкурса); 

вследствие нарушения участником конкурса правил, порядка и условий проведения 

конкурса. 

 

10. КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

10.1. Порядок подготовки конкурсной документации определяет организатор конкурса.  

10.2. Конкурсная документация состоит из следующих документов: 

заявления на участие в конкурсе, приведенного в приложении № 2 к настоящему 

Положению; 

анкеты участника конкурса, приведенной в приложении № 3 к настоящему Положению; 

заявления о даче согласия на обработку персональных данных, приведенного в 

приложении №4 к настоящему Положению. 

10.3. Участник конкурса кроме документов, указанных в пункте  10.2 настоящего 

Положения, предоставляет следующие документы: 

копию учредительных документов (для участников конкурса - юридических лиц); 

копию свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или 

индивидуального предпринимателя; 

копию договора или иных документов, подтверждающих форму объединения 

физических или юридических лиц (для простых товариществ, некоммерческих партнерств и 

др. объединений); 

копию лицензии на право осуществления пассажирских перевозок и лицензионной 

карточки на транспортное средство; 

копию технического паспорта;  

копию свидетельства о регистрации транспортного средства; 

копию талона государственного технического осмотра; 

документы, подтверждающие право пользования транспортными средствами; 

документы, подтверждающие возможность участника конкурса обеспечить: 

предрейсовый и послерейсовый технический осмотр транспортных средств, техническое 

обслуживание, ремонт и хранение автотранспортных средств, прохождение ежедневного 

медицинского осмотра водительского состава, работающего на маршрутах городского 

пассажирского транспорта; 

копии документов, подтверждающих трудовые отношения с водителями; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100156
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100158


копию свидетельства о государственной регистрации права собственности или 

соответствующий договор на производственно-техническую базу; 

справку налогового органа об уплате налогов за 12 месяцев, предшествующих дате 

объявления конкурса. 

10.4. Копии представляемых документов, перечисленные в настоящем Положении, 

подаются участниками конкурса заверенными нотариально либо органом, их выдавшим, или 

вместе с оригиналами документов. 

 

11. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

11.1. Конкурс на право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам проводится в 1 этап.  

11.2. Конкурс проводится в месте, определяемом организатором конкурса. Информация о 

времени и месте проведения конкурса публикуется в средствах массовой информации. 

11.3. Конкурсная документация принимается в течение 14 дней после опубликования 

объявления о конкурсе в печати. 

11.4. Конкурсная документация, предоставленная после окончания сроков приема в 

соответствии с графиком проведения конкурса или не в полном объеме, не принимается.  

11.5. В случае изменения порядка проведения конкурса заинтересованные лица должны 

быть уведомлены надлежащим образом. 

11.6. В случае, если в соответствии с данными, полученными от уполномоченных 

органов, водители участника конкурса имели нарушения Правил дорожного движения, 

связанные с управлением транспортным средством в нетрезвом состоянии, а также 

допустившие в течение последних 12 месяцев по собственной вине дорожно-транспортные 

происшествия с пострадавшими, комиссией принимается решение об отстранении от 

дальнейшего участия в конкурсе данного водителя, о чем делается отметка в протоколе 

заседания комиссии. 

 

12. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА 

 

12.1. Победителем конкурса считается участник конкурса, набравший наибольшее 

количество баллов по его конкурсному предложению в соответствии с протоколом 

конкурсной комиссии. 

При равенстве баллов между двумя и более участниками конкурса победителем 

признается участник, подавший ранее других заявление на участие в конкурсе.   

12.2. В случае неявки или несвоевременной явки для выбора маршрута победителю 

конкурса предлагается маршрут по факту оставшихся в наличии. 

12.3. В случае, если по истечении 20 дней с момента вынесения решения конкурсной 

комиссией победитель конкурса по своей вине не заключит контракт на транспортное 

обслуживание пассажиров автобусами или микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска, он считается выбывшим и конкурсная 

комиссия в 3-дневный срок принимает решение об объявлении победителем участника 

конкурса, набравшего наибольшее количество баллов после выбывшего участника. 

В случае, если победитель конкурса, заключивший контракт на транспортное 

обслуживание пассажиров автобусами или микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска по истечении 20 дней с момента заключения 

контракта не приступает к выполнению обязательств, определенных заключенным 

контрактом, конкурсная комиссия в 3-дневный срок принимает решение о расторжении 

контракта с данным конкурсантом и объявлении победителем участника конкурса, набравшего 

наибольшее количество баллов после выбывшего участника. 

 

13. ОФОРМЛЕНИЕ КОНТРАКТА С ПОБЕДИТЕЛЕМ КОНКУРСА 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100400;fld=134;dst=100015


 

13.1. Победитель конкурса заключает контракт на транспортное обслуживание 

пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам пассажирского 

транспорта города Железногорска с администрацией города Железногорска на условиях, 

установленных конкурсным предложением. От имени администрации контракты подписывает 

глава города или иное должностное лицо по поручению главы города. 

При подписании контракта не принимаются во внимание транспортные средства 

участника конкурса: 

незаявленные для участия в конкурсе, 

недопущенные к участию в конкурсе по причине несоответствия их конструкции и 

технического состояния требованиям к допуску транспортных средств к эксплуатации, 

установленным соответствующими нормами и стандартами. 

13.2. При подписании контракта в него либо путем заключения дополнительного 

соглашения к нему по соглашению сторон в соответствующий контракт, заключаемый с 

победителем конкурса, могут быть внесены и другие условия контракта, не изменяющие 

условий, содержащихся в конкурсной документации и конкурсном предложении победителя.  

13.3. Победителю конкурса оформляются и выдаются контракт и маршрутная карта при 

предъявлении договора с организацией, уполномоченной осуществлять диспетчеризацию и 

мониторинг транспорта города Железногорска и транспортного средства, оборудованного в 

соответствии с п. 29 Постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 №112 

указателями маршрута регулярных перевозок, размещенных над лобовым стеклом и (или) в 

верхней части лобового стекла, на правой стороне кузова по ходу транспортного средства, на 

заднем окне транспортного средства и. 

13.4. Контракт на перевозку пассажиров заключается сроком на 1 год. 

 

14. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ, ОРГАНИЗАТОРА 

И УЧАСТНИКОВ КОНКУРСНОГО ОТБОРА 

 

14.1. Организатор конкурса, конкурсная комиссия и участники конкурса несут 

ответственность за несоблюдение настоящего Положения в установленном законом порядке.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение № 1 

                                                                             к Положению о порядке проведения конкурса 

на право заключения контракта на транспортное 

                                                                          обслуживание пассажиров автобусами и  

микроавтобусами по коммерческим маршрутам  

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

 

ТАБЛИЦА 

КРИТЕРИЕВ КОНКУРСНОГО ОТБОРА 

 

№п/п Показатели Количество баллов 

1 2 3 

1 Наличие микроавтобусов: 41-50 и более 4 

31 - 40  3 

20 - 30 2 

до20 машин 1 

2 наличие возможности проведения предрейсового  

 и послерейсового  медосмотра                       

5 

отсутствие возможности проведения 

предрейсового и послерейсового  медосмотра 

0 

3 наличие диспетчеризации выпуска транспортных 

средств на маршруты города в соответствии с 

нарядом водителей на работу 

5 

отсутствие диспетчеризации 0 

4 Внешнее состояние автомобиля: отличное 5 

хорошее 4 

удовлетворительное 3 

неудовлетворительное 0 

5 Санитарное состояние салона автомобиля: 

отличное 

5 

хорошее 4 

удовлетворительное 3 

неудовлетворительное 0 

6 Экипировка транспортного средства ("визитная 

карточка", информация о тарифе):  

экипирован полностью 

5 

экипирован частично 0 

7 Укомплектованность (аптечка мед, 

противооткатные упоры, огнетушитель, знак 

аварийной остановки, молоточек для разбивания 

стекол в случае аварийной обстановки): 

укомплектован полностью 

 

5 

 укомплектован частично 0 

8 Срок эксплуатации автотранспортного средства с 

даты выпуска: 

 

 

 до 3 лет 5 

 от 3 до 6 лет 4 



 от 6 до 8 лет 3 

 от 8 до 10 лет 2 

 от 10 до 13 лет 1 

9 Соблюдение водителями дорожно-транспортной 

дисциплины за период с даты объявления 

предыдущего конкурса до даты объявления 

настоящего конкурса: отсутствие нарушений 

5 

наличие нарушений (за каждое нарушение 

снимается 1 балл) 

-1 

нарушения ПДД, связанные с совершением ДТП 

по вине участника конкурса (за каждое 

нарушение снимается 5 баллов) 

-5 

нарушения ПДД, связанные с  управлением 

транспортным средством в нетрезвом состоянии 

водителем участника конкурса  

-50 баллов  

(из суммы баллов) 

10 Соблюдение лицензионных требований за период 

с даты объявления предыдущего конкурса до 

даты объявления настоящего конкурса: 

отсутствие нарушений   

5 

наличие нарушений -1  

(за каждое нарушение) 

 наличие грубых нарушений 0 

11 Соблюдение условий контракта с 

администрацией города в период срока действия 

контракта, предшествующего дате объявления 

конкурса: отсутствие нарушений 

10 

наличие нарушений  0 

12 Выполнение социально значимых перевозок (за 

выполнение  одной перевозки по городу - + 1 

балл,  по пригороду +2 балла, по межгороду +5 

баллов) 

но не более 5 баллов 

13 

 

Стаж работы организации, индивидуального 

предпринимателя  на городских коммерческих 

перевозках: менее 1 года 

0 

от 1 года и выше 1 

Стаж работы водительского состава участника 

конкурса по категории «Д», подтвержденный 

трудовой книжкой:                              от 0 до 1 года 

1 

от 1 – до 3-х 2 

от 3-х до 5-ти  3 

свыше 5 лет  4 

14 Вместимость автотранспортного средства:  

от 17 мест 

5 

менее 17 мест 0 

15 Отсутствие задолженности по налогам 5 

 наличие задолженности 0 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100400;fld=134;dst=100015


                                                                                Приложение № 2 

                                                                             к Положению о порядке проведения конкурса 

на право заключения контракта на транспортное 

                                                                          обслуживание пассажиров автобусами и  

микроавтобусами по коммерческим маршрутам  

пассажирского транспорта города Железногорска 

                                                      

 В конкурсную комиссию 

                                         администрации города Железногорска 

                                            индивидуального предпринимателя 

                                                        (юридического лица) 

                                          

                                         __________________________________ 
                                                     ф.и.о. ИП или название юридического лица                                                           

                                         _______________________________ 
                                             адрес ИП или юридического лица 

                                         __________________________________ 

                                                                    телефон 

                                         __________________________________ 
                                                            данные паспорта 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

    1. Изучив  Положение о порядке проведения конкурса на право заключения контракта на    

транспортное   обслуживание   пассажиров   автобусами   и микроавтобусами по 

коммерческим маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска, а также 

опубликованное в средствах массовой информации сообщение о проведении конкурса   с   

перечнем   маршрутов  в  соответствии  с  маршрутной  сетью, утвержденной в установленном 

порядке, 

_____________________________________________________________________________ 
   (наименование организации или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

в лице ______________________________________________________   согласен участвовать 
   (Ф.И.О. представителя организации или индивидуального предпринимателя)   

в  конкурсе и  в  случае победы осуществлять функции исполнителя по маршрутам. 

     2.  Обязуюсь руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации,  

регламентирующими  правилами  и  нормами  организации  и  выполнения пассажирских 

перевозок. 

     3.  В  случае,  если  мои  предложения  будут  приняты,  беру  на  себя обязательства   

экипировать  каждое  транспортное   средство   в соответствии  с требованиями  Положения о 

пассажирских перевозках автомобильным транспортом в  городе  Железногорске,  

утвержденного постановлением администрации города Железногорска 31.10.2011 №2220,  и 

заключить с Администрацией города Железногорска  контракт на транспортное   

обслуживание  пассажиров  автобусами  и  микроавтобусами  по маршрутам  пассажирского 

транспорта города Железногорска в срок не позднее 20 дней с момента решения конкурсной 

комиссии. 

    4.  К  заявке  прилагается  материал согласно пункту 10.2 и пункту 10.3 Положения о 

порядке проведения конкурса. Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и 

прилагаемых документах, подтверждаю. 

    5. Полное наименование, почтовый адрес участника конкурса: 

_________________________________________________________________________________ 

"__" ________ 2012 г.                                                                           Подпись ______________ 

                                                                    

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27306;fld=134;dst=100022
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=21723;fld=134;dst=100344
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27306;fld=134;dst=100139
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27306;fld=134;dst=100149


                                                                                                                                                                                

Приложение № 3 

                                                                             к Положению о порядке проведения конкурса 

на право заключения контракта на транспортное 

                                                                          обслуживание пассажиров автобусами и  

микроавтобусами по коммерческим маршрутам  

пассажирского транспорта города Железногорска 

                           

АНКЕТА 

участника конкурса на право заключения контракта 

на транспортное обслуживание пассажиров автобусами и 

микроавтобусами по коммерческим маршрутам пассажирского транспорта города 

Железногорска 

                  

 

1. _______________________________________________________________________________ 

  (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица) 

                                          

2._______________________________________________________________________________ 
(Регистрационное    свидетельство   индивидуального   предпринимателя    или юр. лица) 

 

3. Данные паспорта ___________ № ____________ кем, когда выдан ______________________ 

_________________________________________________________________________________ 

4. Адрес _________________________________________________________________________ 

телефон __________________________________________________________________________ 

5. Собственник автобуса ____________________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________________ 
                    (Ф.И.О. физического лица или наименование организации, адрес, телефон)       

6. Марка автобуса, микроавтобуса ___________________________________________________ 

7. Гос. рег. знак ___________________ Категория __________ Год выпуска _________________ 

8. Количество мест для сидения ____________________ 

9. Лицензия на пассажирские перевозки № ______________ срок действия до _______________ 

10. Лицензионная карточка  № ______________________________________________________ 

11. Талон о прохождении техосмотра № ________________          от _______________________ 

12. Договор найма с водителем ______________________________________________________ 

Ф.И.О. водителя ___________________________________________________________________ 

Категория __________________________ Возраст водителя ______________________________ 

13. Договор  на прохождение  предрейсового  и  послерейсового  медицинского осмотра  

_________________________________________________________________________________ 

 

14. Договор на проведение технического обслуживания _________________________________ 

15. Договор на диспетчерское управление _____________________________________________ 

16. Справка об отсутствии задолженности по уплате налогов _____________________________ 

17. Доверенность на транспортное средство ___________________________________________ 

18. Договор аренды на транспортное средство _________________________________________ 

19. Заявление о даче согласия администрации города на обработку персональных данных 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение № 4 

                                                                             к Положению о порядке проведения конкурса 

на право заключения контракта на транспортное 

                                                                          обслуживание пассажиров автобусами и  

микроавтобусами по коммерческим маршрутам  

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

                                                                                                            

Заявление. 

 

 

Я,_____________________________________________________________________, 

проживающий(ая) по адресу ____________________________________________________ 

паспорт серии _______№_________________, выдан ________________________________ 

______________________________________________________ «___»________________г. 

в случае победы в конкурсе на право заключения контракта на транспортное обслуживание 

пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам пассажирского 

транспорта города Железногорска даю администрации города Железногорска, расположенной 

по адресу Курская обл., г. Железногорск, ул.Ленина, д.52, свое согласие на обработку путем 

сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), 

извлечения, использования, передачи (распространения, предоставления, доступа), 

обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения своих  персональных данных: фамилия, 

имя, отчество; адрес; паспортные данные; телефоны: домашний, мобильный; государственный 

регистрационный знак транспортного средства. 

Обработка моих персональных данных может осуществляться администрацией города 

Железногорска в целях: обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых 

актов; опубликования в средствах массовой информации результатов конкурса на право 

заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров; контроля и качества 

выполняемой работы.  

Обработка моих персональных данных будет осуществляться администрацией города 

Железногорска смешанным способом: без использования средств автоматизации и путем 

включения персональных данных в автоматизированную информационную систему 

персональных данных. Персональные данные не будут передаваться по локальной сети 

администрации города Железногорска. Необходимый объем персональных данных, в случаях, 

предусмотренных действующим законодательством, может передаваться администрацией 

города Железногорска по сети Интернет. 

Администрация города Железногорска может передавать необходимые сведения (из 

вышеперечисленных) в Межрайонную инспекцию ФНС России № 3 по Курской области; в 

Управление государственного автодорожного надзора Курской области, в 

правоохранительные органы, в отдел государственной статистики в городе Железногорске. 

Данное согласие действует в течение 5-ти лет после истечения срока действия контракта на  

транспортное обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим 

маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска и может быть отозвано по 

истечении этого срока. 

 

 

 

«___» __________________ 2012г.                                            ______________________(подпись) 

 

 

                              



                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 5 

                                                                                                                                                                                          к Положению о порядке    проведения 

конкурса 

 на право заключения контракта  

на транспортное 

                                                                                                                                                                                                обслуживание пассажиров автобусами и  

микроавтобусами по коммерческим маршрутам  

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

    ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ. 

 

1. Наличие микроавтобусов: 41-50 и более – 4 балла, 31-40 – 3 балла, 20  – 30  – 2 балла, до 20 машин – 1 балл                                                              ______                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Наличие возможности  проведения предрейсового и послерейсового медосмотра:                                                                                                              ______                    

    отсутствие    возможности  проведения предрейсового и послерейсового медосмотра                                                                                                        ______                                                                                                                      

3.  Наличие диспетчеризации выпуска транспортных средств на маршруты в соответствии с нарядом водителей                                                              ______                                                

     отсутствие диспетчеризации выпуска транспортных средств на маршруты в соответствии с нарядом водителей  

4. . Внешнее состояние автомобиля: отличное – 5 баллов, хорошее – 4 балла, удовлетворительное – 3 балла, неудовлетворительное - -0 баллов         ______                                                   

                     

Заволокин В. С.  Калугина И. В. Рыжков В.Н. Барьянов В.В. Щебленков Е.М. 

     

5. Санитарное состояние автомобиля: отличное – 5 баллов, хорошее – 3 балла, удовлетворительное – 1 балл, неудовлетворительное - 0 баллов          

_______                                                                                                                

          

Заволокин В. 

С.  

Калугина И. 

В. 

Рыжков В.Н. Барьянов В.В. Щебленков 

Е.М. 

     

6. Экипировка транспортного средства («визитная карточка», информация о тарифе)  экипирован полностью – 5 баллов, экипирован частично – 0 баллов 

__                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                             

7.Укомплектованность (аптечка мед,  противооткатн. упоры, огнетушитель, знак аварийной остановки, молоточек для разбивания стекол в случае 

аварийной обстановки) укомплектован полностью – 5 баллов  укомплектован частично – 0 баллов                                                                                     

_______                                                                                    

                                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                

8. Срок эксплуатации автотранспортного средства с даты выпуска до 3 лет – 5 баллов, от 3 до 6 лет – 4 балла,   



от 6 до 8 лет – 3 балла,  от 8 до 10 лет – 2 балла, от 10 до 13 лет - 1 балл                                                                                                                                   

_______                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                        

9 Соблюдение водителями дорожно-транспортной дисциплины (отсутствие нарушений –  +5 баллов,   за каждое нарушение снимается 1 балл,                                                                                                                                                       

за нарушения ПДД с совершением ДТП за каждое нарушение снимается 5 баллов, нарушения ПДД, связанные с управлением транспортн ым средством в 

нетрезвом состоянии водителем участника конкурса – 50 баллов из суммы баллов                                                                                                                _______                                                                                                                                                                                                   

10. Соблюдение лицензионных требований (отсутствие нарушений – 5 баллов, наличие нарушений -1 балл за каждое нарушение, наличие грубых  

нарушений – 0 баллов)                                                                                                                                                                                                                      ______                                                                                                                                                                                                            

    

10. Соблюдение условий контракта с администрацией города в период срока действия контракта (отсутствие нарушений – 10 баллов, наличие нарушений 0 

баллов)                                                                                                                                                                                                                                            

_________                                                           

11. Выполнение социально-значимых перевозок (за выполнение одной перевозки по городу + 1 балл, по пригороду +2 балла, по межгороду +5 баллов,  но 

не более 5 баллов)                                                                                                                                                                                                                         ________                                                                                       

             

12.  Стаж работы организации, ИП на городских коммерческих перевозках: менее 1 года - 0 баллов, от 1 года и выше 1 балл                                    ________                                                                       

стаж работы водительского состава участника конкурса по категории «Д», подтвержденный трудовой книжкой:  

от 0 до 1 года – 1 балл, от 1 до 3-х лет – 2 балла, от 3-х до 5-ти – 3 балла, свыше 5-ти лет – 4 балла                                                                                  _______                                                        

 

13. Вместимость автотранспортного средства:      от 17 мест + 5 баллов, менее 17 мест – 0 баллов                                                                                     _______                                                            

14. Соблюдение налоговой дисциплины:  отсутствие задолженности по налогам  + 5 баллов, наличие задолженности – 0 баллов                                _______                                                                                   

 

 

 

Подпись участника конкурса    _________________                                                                              Итоговая оценка     _______________        

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                                    города Железногорска 

                                                                                                     от13.04.2012г.  № 852 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

 

 

    Заволокин В.С.   - начальник  отдела  транспорта и связи администрации       города,  

председатель комиссии; 

                        

   Хрипина Т.А.     - главный   специалист-эксперт    отдела    транспорта  и связи                

администрации города, секретарь комиссии. 

 

                       Члены комиссии: 

 

    Калугина И.В.    - главный   специалист-эксперт    отдела    транспорта и связи 

                                  администрации города; 

 

    Рыжков В.Н.      - государственный         инспектор         Управления государственного 

                                  автодорожного надзора  по  Курской области (по согласованию); 

 

    Барьянов В.В.    - начальник    ОТН    ОГИБДД    МО МВД  России «Железногорский» 

                                  (по согласованию); 

 

    Щебленков Е.М.    - инспектор   отдела надзорной деятельности  по  г.  Железногорску и 

Железногорскому  району               (по согласованию). 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение № 3 

к постановлению администрации 

                                                                                                    города Железногорска 

                                                                                                      от 13.04. 2012 г. № 852 

 

КОНТРАКТ № ______ 

на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

г. Железногорск                                                                                        ________________ 201_ г. 

 

    Администрация   города  Железногорска    в  лице  __________________________________ 

_______________________________________________________________________________ ,    

   именуемая   в    дальнейшем "Администрация",  действующая  на  основании  Устава,  с  

одной  стороны, и ________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ , 
(наименование организации в лице представителя или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

действующий(ее) на основании ____________________________________________________ 
(Устава,  свидетельства о  предпринимательской деятельности, договора простого товарищества) 

именуемый(ое)  в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, (далее по тексту - Стороны), 

заключили настоящий контракт о нижеследующем: 

 

                           1. Предмет контракта 

 

    1.1. В целях удовлетворения потребностей населения города Железногорска в пассажирских  

перевозках  "Исполнитель"  принимает на себя  обязательства осуществлять регулярные 

перевозки пассажиров  автобусами и микроавтобусами по  коммерческому маршруту  

пассажирского  транспорта  города Железногорска № ___________________________________ 

  ________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

    1.2. Транспортное    обслуживание    пассажиров    осуществляется    на автотранспорте, 

указанном в приложении №1 к настоящему контракту. 

 

                       2. Обязанности и права Сторон 

 

    2.1. "Исполнитель" обязуется: 

    2.1.1. Осуществлять  транспортное  обслуживание  пассажиров  автобусами и  микроавтобу - 

сами   на  закрепленном   маршруте   в   соответствии   с   решением  конкурсной комиссии  

(Протокол № ____  от  "____" _____________ 201_ г.)  по расписанию,  утвержденному 

"Администрацией",  при наличии лицензии на право осуществления перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом, выданной Управлением Государственного автодорожного 

надзора по Курской области. 

    2.1.2. Обеспечивать      безусловное       выполнение      действующего законодательства  и 

нормативных  актов,  в  т.ч. Положения  о  пассажирских перевозках автомобильным  

транспортом в городе Железногорске, утвержденного постановлением  главы  администрации  

города от  31.10.2011 №2220  , и  иных нормативных  правовых актов,  регулирующих  

организацию  работы  городского пассажирского   транспорта  и   осуществление   

транспортного  обслуживания пассажиров. 

    2.1.3. Обеспечить  выпуск  и работу на  городских  маршрутах транспортных средств, 

предназначенных для маршрутных перевозок  пассажиров, имеющих сертификат «Одобрение  

типа транспортного средства», технически исправных,  экипированных  транспортных  

средств  в  надлежащем  санитарном состоянии.   

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=10053;fld=134;dst=100013


    2.1.4. Тариф   на  перевозку   пассажиров  и  багажа  в  микроавтобусах устанавливать   в   

соответствии   с   решением    уполномоченного   органа исполнительной государственной 

власти Курской области. 

    2.1.5. Не   препятствовать   проведению   проверок   по   осуществлению транспортного  

обслуживания  пассажиров работниками, уполномоченными на это администрацией  города   

Железногорска,  и другими контролирующими органами.   

    2.1.6. Количество   подвижного   состава  в   инвентарном   парке   без согласования с 

"Администрацией" не изменять. 

    2.1.7. Предоставлять по  требованию государственных органов необходимую 

статистическую отчетность. 

    2.1.8. Выполнять    технико-экономические    показатели, указанные  в приложении 2  к  

настоящему  контракту.  Технико-экономические показатели могут быть изменены по 

соглашению обеих Сторон. 

    2.1.9. Предоставлять «Администрации» сведения о выходе на линию транспортных средств 

«Исполнителя» по форме согласно приложению №3:  

- ежедневно до 11-30 часов текущего дня (кроме выходных и праздничных дней),  

- ежемесячно не позднее 5-го числа следующего месяца. 

     2.1.10. Обеспечить скоординированную работу автобусов в единой системе городского 

пассажирского транспорта с организацией контроля и оперативного управления путем 

заключения договора с организацией, уполномоченной «Администрацией» города, 

осуществлять  диспетчеризацию и мониторинг транспорта города Железногорска. 

     2.1.11. При нахождении транспортного средства в ремонте письменно информировать 

«Администрацию» о сроке начала и окончания ремонтных работ. 

      2.1.12. В случае наступления ДТП с тяжелыми последствиями оперативно информировать 

«Администрацию». 

      2.1.13. Принимать меры по пресечению работы на маршруте перевозчиков, не 

заключивших контракт на транспортное обслуживание пассажиров автобусами и 

микроавтобусами по коммерческим маршрутам. 

     2.1.14. Соблюдать требования к условиям обслуживания пассажиров в автотранспортном 

средстве (в соответствии с ГОСТ Р 51825-2001), а именно:  

- персонал «Исполнителя» должен соблюдать общепринятые нормы поведения 

(вежливость, доброжелательность, культуру речи, опрятный внешний вид),  

- соблюдать запрет на курение на рабочем месте. 

    2.2. «Администрация» обязуется: 

    2.2.2. Предоставить   право    пользования   автобусными   остановками, разворотными  

площадками на маршрутах  городского  пассажирского транспорта города Железногорска. 

    2.2.3. Информировать   население   города   через   средства   массовой информации о работе 

на маршрутах транспортных средств «Исполнителя». 

    2.2.4. Обеспечить  водителей «Исполнителя»  необходимой  информацией об условиях 

движения и работы на маршруте. 

    2.2.6. Доводить  до   сведения  «Исполнителя»   выявленные  в  процессе контроля 

нарушения договорных обязательств по качеству обслуживания. 

    2.3. «Исполнитель» имеет право: 

    2.3.1. Прекратить  движение на маршрутах по обоснованным причинам, т.е. вследствие  

явлений  стихийного  характера,  неблагоприятных  климатических условий.  Указанные   

причины  должны  являться   причинами,   исключающими перевозки  пассажиров   любым   

автотранспортным   средством,  используемым исполнителем. 

2.3.2. "Исполнитель"  имеет право  по  согласованию с  «Администрацией» произвести замену 

транспортного средства на транспортное средство с меньшим сроком эксплуатации и лучшими 

техническими характеристиками. 

    2.4. «Администрация» имеет право: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100239


    2.4.1. Осуществлять   контроль   за  своевременным  и   полным  выходом транспортных 

средств на коммерческие маршруты города.  

    2.4.2.В случае обнаружения факта отсутствия на линии автотранспорта «исполнителя»  без 

уважительных причин более 2-х недель - исключать из контракта и аннулировать маршрутную 

карту на данные транспортные средства. 

     2.4.3. Осуществлять контроль качества предоставляемых «Исполнителем» услуг по 

пассажирским перевозкам, а также соблюдения  «Исполнителем» при пассажирских 

перевозках установленных норм пассажировместимости транспортных средств. 

    2.4.4. Направлять   материалы  о  выявленных  нарушениях  в  Управление 

Государственного автодорожного надзора по  Курской области, Государственную инспекцию   

безопасности  дорожного   движения,   Курское   территориальное управление  Министерства 

Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке предпринимательства  для 

принятия соответствующих мер.  В случаях грубого  или  систематического  нарушения  

правил  перевозок  пассажиров  и багажа,  Положения о пассажирских  перевозках 

автомобильным  транспортом  в городе  Железногорске,  особенно  в  части  безопасности  

перевозки пассажиров,    подавать   ходатайство    в   Управление    Государственного 

автодорожного   надзора   по   Курской   области   о   приостановлении  или аннулировании 

лицензии на перевозку пассажиров «Исполнителя». 

    2.4.5. Администрация  имеет право вносить  изменения в  схему  движения микроавтобусов  

по  коммерческим  маршрутам  в   соответствии  с  принятыми нормативно-правовыми актами 

администрации г. Железногорска. 

3. Ответственность Сторон 

 

    3.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему  

контракту  Стороны   несут  ответственность  в  соответствии  с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

4. Сроки действия контракта 

 

    4.1. Настоящий контракт заключен на срок с ______ 201_   по _______ 201_  года. 

    4.2. Контракт  вступает   в  силу  с  момента  его   подписания  обеими Сторонами. 

    4.3. Контракт может быть изменен по соглашению обеих Сторон. 

    4.4. Все изменения и дополнения к  настоящему контракту  осуществляются путем  

заключения в письменном виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой 

частью контракта. 

    4.5. Контракт   может   быть   расторгнут   в   одностороннем   порядке «Администрацией» 

за систематические  (два и более) нарушения «Исполнителем»  п.п.   2.1.1,   2.1.2,  2.1.3,  2.1.4,   

2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9, 2.1.10, 2.1.11, 2.1.14 условий  контракта, при совершении 

дорожно-транспортного   происшествия  по   вине   водителя,   по инициативе «Исполнителя»  

по  истечении одного  месяца  с  момента   подачи уведомления «Администрации» в 

письменном виде. 

    4.6. Все претензии по  выполнению условий  настоящего  контракта должны 

рассматриваться в письменной форме обеими Сторонами. 

 

5. Прочие условия 

    5.1. «Исполнитель»  по  обращению   «Администрации»  выполняет  разовые социально-  

значимые  перевозки граждан. 

     5.2. «Исполнитель»  по  обращению   «Администрации»  выполняет  пассажирские  

перевозки  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и проведения мероприятий ГО в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

    5.3. Взаимоотношения  Сторон, не урегулированные  настоящим контрактом, решаются 

путем переговоров и регулируются действующим законодательством. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=10053;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100196
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100197
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100198
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100199
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100200
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100233


    5.4. Споры   по   контракту   рассматриваются   арбитражным   судом   в установленном 

порядке. 

    5.5. Контракт   составлен  в   двух  экземплярах,   имеющих  одинаковую юридическую силу, 

по одному для каждой из Сторон. 

    5.6. Неотъемлемой частью настоящего контракта является: 

    - паспорт  по  закрепленному   маршруту,  изготовленный  специализированной   

организацией,   с обязательным указанием опасных участков движения, 

    - утвержденное расписание движения микроавтобусов на маршруте, 

    - маршрутная карта. 

    5.7. «Исполнитель»   на   безвозмездной   основе   предоставляет  право пассажиру  

провозить  вместе с собой бесплатно ребенка до 7 лет, если он не занимает отдельного места. 

    5.8. «Исполнитель»    обеспечивает   санитарную    уборку   территории, закрепленных  за  

ним  конечных  остановочных  пунктов:  городская автостанция,  автовокзал  и мест  отстоя  в  

районе  конечных  остановочных пунктов. 

 5.10. Контракт выдается «Исполнителю» при наличии внешнего оформления автомобилей: 

передний указатель следования и номер маршрута, боковой указатель маршрута следования, 

задний указатель номера маршрута.                 

 

 

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон 

 

«Администрация»                                                                                            «Исполнитель» 

_______________________________                                               ___________________________ 

_______________________________                                               ___________________________ 

_______________________________                                               ___________________________ 

_______________________________                                               ___________________________ 

 

М.П.                                                                                              М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                к контракту на транспортное 

                                                                               обслуживание пассажиров автобусами 

и микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

 

 

 

Транспортное обслуживание пассажиров 

осуществляется микроавтобусами (автобусами) 

 

№   

п/п 

№   

м-та 

Маршрут Ф.И.О.     

владельца 

Марка Регистрационный знак 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

 

 

 

Производственная база: ________________________ адрес: ___________________________ 

 

Телефон диспетчера: _____________________ 

 

 

 

"Администрация"                                                                    "Исполнитель"                                                

___________________________                                             ____________________________ 

___________________________                                             ____________________________                                                                                                                             

___________________________                                             ____________________________ 

 

МП                                                                                             МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                        к контракту на транспортное 

                                                                                   обслуживание пассажиров автобусами 

и микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

 

Технико-экономические показатели 

 

____________________________________________________ 

 

 

N  

п/п 

Наименование                   Ед.    

изм.   

Значение   

показателя  

1  2 3 4 

1. Инвентарный парк микроавтобусов                  Ед.     

2. Выпуск микроавтобусов по маршруту                

     

  

2.1 в рабочие дни                                    Ед.     

2.2 в выходные дни                                   Ед.     

2.3 Количество рейсов по маршруту №                  Ед.     

3. Общий плановый пробег (за день)                  тыс. км   

4. Предоставленные место-километры (за день)        тыс.   

мест км  

 

 

 

 

"Администрация"                                                       "Исполнитель" 

 

 ___________________________                              ___________________________________             

___________________________                               ___________________________________                            

___________________________                                   _________________________________ 

                                             

 

 

МП                                                                               МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                   Приложение № 3 

                                                                                                                                                                  к контракту на транспортное 

                                                                                                                                                                 обслуживание пассажиров автобусами 

 и микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

 

 

 

Сведения о выходе на линию  коммерческого транспорта 

 
 

Наименование 
перевозчика  

№ 
маршрута 

Плановый выпуск Выход (факт) 
в 

рабочий 
день 

в 

выходной 
день 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

 

 

 

 

 

 

Подпись руководителя перевозчика                                                         _______________________  (Ф.И.О. руководителя



 


